
 
Сахалинская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.08.2019 № 697 
г. Углегорск 

Об организации питания детей, 
обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
организациях Углегорского 
городского округа 
 
 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 4 статьи 
37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законом Сахалинской области от 08.10.2008 № 98-ЗО «О 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
Сахалинской области по организации питания обучающихся в образовательных 
учреждениях», пунктом 1 статьи 10 Закона Сахалинской области от 18.03.2014 
№ 9-ЗО «Об образовании в Сахалинской области», постановлениями 
Правительства Сахалинской области от 30.12.2014 № 659 «Об установлении 
размера стоимости питания, осуществляемого за счет средств областного 
бюджета,  из расчета на одного обучающегося в муниципальной  организации», 
от 17.05.2017 № 214 «О размерах и порядке предоставления денежной выплаты 
на обеспечение двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего, среднего 
профессионального образования на дому», от 30.06.2017 № 313 «Об 
утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования (без нахождения на полном 
государственном обеспечении и проживания в указанных организациях)», от 
15.09.2017 № 433 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием 
обучающихся, осваивающих программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих соответствующие образовательные программы», в 
целях реализации государственных полномочий Сахалинской области по 
организации питания обучающихся, муниципальной целевой программы 



2 
 
«Развитие образования в Углегорском городском округе на 2018-2022 годы», 
утвержденной постановлением администрации Углегорского муниципального 
района от 11.10.2017 № 910, совершенствования системы организации и 
улучшения качества питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях администрация Углегорского городского 
округа постановляет: 

1. Утвердить Порядок организации питания обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Углегорского 
городского округа (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Углегорские 
новости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского 
городского округа в сети Интернет. 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 
Углегорского городского округа: 

- от 30.08.2017 № 741 «Об организации питания детей, обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Углегорского 
городского округа»;  

- от 15.09.2017 № 810 «О внесении изменений в постановление 
администрации Углегорского городского округа от 30.08.2017 № 741 «Об 
организации питания детей, обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях Углегорского городского округа»;  

- от 29.12.2017 № 1268 «О внесении изменений в постановление 
администрации Углегорского городского округа от 30.08.2017 № 741 «Об 
организации питания детей, обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях Углегорского городского округа»;  

- от 20.11.2018 № 1057 «О внесении изменений в Порядок организации 
питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организациях Углегорского городского округа, утвержденного постановлением 
администрации Углегорского городского округа от 30.08.2017 № 741»;   

- от 28.12.2018  № 1228 «О внесении изменений в Порядок организации 
питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организациях Углегорского городского округа, утвержденного постановлением 
администрации Углегорского городского округа от 30.08.2017 № 741». 

4. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019 года. 

5. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на вице-
мэра Углегорского городского округа  И.Н. Гурнова. 

 
Мэр  
Углегорского городского округа                С.В. Дорощук 
 
 
 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации  
Углегорского городского округа 

от 23.08.2019 № 697 
 

Порядок 
организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях Углегорского городского округа 
 

1. Настоящий Порядок организации питания обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Углегорского 
городского округа (далее – Порядок) разработан в целях организации 
полноценного горячего питания обучающихся, социальной поддержки и 
укрепления здоровья детей, создания комфортной среды образовательного 
процесса. 

2. Порядок определяет основные организационные правила и требования 
к организации питания обучающихся, направлен на совершенствование 
организации, улучшение структуры и  качества горячего питания в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Углегорского 
городского округа (далее – общеобразовательные организации). 

3. Порядок устанавливает правила расходования средств субвенций, 
предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета Сахалинской 
области (далее – субвенция), и  средств бюджета Углегорского городского 
округа, предусмотренных на организацию питания обучающихся 
общеобразовательных организаций. 

4. Субвенция расходуется на обеспечение питанием: 
- обучающихся, осваивающих образовательную программу начального 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях; 
-  обучающихся из малоимущих семей, семей, находящихся в социально 

опасном положении, семей коренных малочисленных народов Севера 
Сахалинской области и обучающихся, имеющих единственного родителя, 
воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей,  осваивающих 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования на дому, в виде осуществления денежной выплаты. 

5. Размер стоимости питания, осуществляемого за счет средств 
субвенции, в соответствии с постановлениями Правительства Сахалинской 
области от 30.12.2014 № 659 «Об установлении размера стоимости питания, 
осуществляемого за счет средств областного бюджета,  из расчета на одного 
обучающегося в муниципальной  организации», от 17.05.2017 № 214 «О 



4 
 
размерах и порядке предоставления денежной выплаты на обеспечение 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, осваивающих образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования 
на дому»   составляет из расчета на одного обучающегося в месяц: 

- 1365 (одна тысяча триста шестьдесят пять) рублей для обучающихся, 
осваивающих общеобразовательную программу начального общего 
образования в общеобразовательных организациях, реализующих 
соответствующие образовательные программы; 

- 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей для обучающихся из малоимущих 
семей, семей, находящихся в социально опасном положении, семей коренных 
малочисленных народов Севера Сахалинской области и обучающихся, 
имеющих единственного родителя, воспитывающего двоих и более 
несовершеннолетних детей,  осваивающих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях; 

- 2900 (две тысячи девятьсот) рублей для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающих образовательную программу 
начального общего образования в общеобразовательных организациях, 
реализующих соответствующие образовательные программы, и на дому; 

- 4000 (четыре тысячи) рублей для обучающихся, осваивающих 
программы основного общего и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях, реализующих соответствующие 
образовательные программы, и на дому. 

6. Денежные средства Углегорского городского округа обеспечивают 
реализацию права Углегорского городского округа на дополнительное 
использование собственных финансовых средств для осуществления 
государственных полномочий, переданных с целью улучшения качества 
питания обучающихся общеобразовательных организаций и направляются: 

- на увеличение стоимости питания обучающихся, осваивающих 
образовательную программу начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в размере 500 (пятьсот) рублей на одного 
обучающегося в месяц; 

 - на увеличение стоимости питания обучающихся из малоимущих семей, 
семей, находящихся в социально опасном положении, семей коренных 
малочисленных народов Севера Сахалинской области и обучающихся, 
имеющих единственного родителя, воспитывающего двоих и более 
несовершеннолетних детей,  осваивающих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в размере 500 (пятьсот) рублей на одного 
обучающегося в месяц; 

- на обеспечение питанием  обучающихся (обед), не относящихся к 
категории детей из малоимущих семей, семей, находящихся в социально 
опасном положении, семей коренных малочисленных народов Севера 
Сахалинской области, с ограниченными возможностями здоровья и 



5 
 
обучающихся, имеющих единственного родителя, воспитывающего двоих и 
более несовершеннолетних детей,  осваивающих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) 
рублей на одного обучающегося в месяц. 

7. Питание обучающихся в течение календарного месяца осуществляется 
исходя из норматива стоимости питания и численности обучающихся, 
обеспечиваемых питанием. 

Норматив стоимости питания рассчитывается по формуле: 
 

Riмес=К/22 Х Ni, где: 
 

Riмес – норматив стоимости питания на одного обучающегося в i-м 
месяце; 

R – размер стоимости питания на одного обучающегося в месяц, 
установленный Правительством Сахалинской области для соответствующей 
категории обучающихся; 

Ni – количество учебных дней в i-м месяце. 
Среднедневная стоимость питания рассчитывается по формуле: 

стоимость питания на одного ребенка в месяц делится на количество учебных 
дней текущего месяца, и ежемесячно утверждается приказом директора 
общеобразовательной организации, при этом допустимое отклонение от 
дневной нормы составляет не более 25% в большую или меньшую стороны. 

8. Основными задачами при организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций являются: 

- обеспечение обучающихся питанием, соответствующим возрастным 
физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам 
рационального и сбалансированного питания; 

- гарантированное качество и безопасность питания и пищевых 
продуктов, используемых для приготовления блюд; 

- предупреждение (профилактика) среди обучающихся инфекционных и 
неинфекционных заболеваний, связанных с фактором питания; 

- пропаганда принципов полноценного, правильного и здорового питания; 
- социальная поддержка обучающихся общеобразовательных 

организаций. 
9. Бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед) в течение 

учебного года при очной форме обучения в дни фактического посещения 
общеобразовательной организации обеспечиваются: 

- обучающиеся, осваивающие образовательную программу начального 
общего образования в общеобразовательных организациях; 

- обучающиеся из малоимущих семей, обучающиеся из семей, 
находящихся в социально опасном положении, семей коренных малочисленных 
народов Севера Сахалинской области и обучающиеся, имеющие единственного 
родителя, воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей, 



6 
 
осваивающие образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования в общеобразовательных организациях; 

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях. 

Бесплатным питанием (обед) в течение учебного года при очной форме 
обучения в дни фактического посещения ими общеобразовательной 
организации обеспечиваются: 

- обучающиеся, не относящиеся к категории детей из малоимущих семей, 
и семей, находящихся в социально опасном положении, с ограниченными 
возможностями здоровья и обучающиеся, имеющие единственного родителя, 
воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей, осваивающие 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях. 

Не допускается замена горячего питания наборами продуктов питания.   
В случае болезни обучающегося, отсутствия его в общеобразовательной 
организации по другим уважительным причинам, а также при возникновении 
иных обстоятельств (карантин, плохие метеоусловия и др.) питание не 
предоставляется.   

10. Питание предоставляется обучающимся, включенным в списки, 
формируемые общеобразовательными организациями. 

Общеобразовательными организациями по состоянию на 1 сентября 
текущего учебного года формируются списки: 

- обучающихся, осваивающих образовательную программу начального 
общего образования в общеобразовательной организации; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
образовательные программы начального общего образования в 
общеобразовательной организации; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
образовательные программы начального общего образования на дому; 

- обучающихся, осваивающих программы основного общего и среднего 
общего образования в общеобразовательной организации, из малоимущих 
семей и  семей, находящихся в социально опасном положении, семей коренных 
малочисленных народов Севера Сахалинской области; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
образовательные программы основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательной организации; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
образовательные программы основного общего, среднего общего образования 
на дому; 

- обучающихся, имеющих единственного родителя, воспитывающего 
двоих и более несовершеннолетних детей, осваивающих образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования в 
общеобразовательной организации; 



7 
 

- обучающихся, осваивающих программы основного общего и среднего 
общего образования в общеобразовательной организации и не относящихся к 
категории детей из малоимущих семей, семей, находящихся в социально 
опасном положении, семей коренных малочисленных народов Севера 
Сахалинской области, детей с ограниченными возможностями здоровья и 
обучающихся, имеющих единственного родителя, воспитывающего двоих и 
более несовершеннолетних детей. 

11. Список обучающихся, осваивающих программы основного общего и 
среднего общего образования,  из малоимущих семей и семей, находящихся в 
социально опасном положении, ежегодно до начала нового учебного года 
согласовывается с отделением государственного казенного учреждения «Центр 
социальной поддержки Сахалинской области» по Углегорскому району и с 
начальником Управления образования Углегорского городского округа.  

Список обучающихся из семей коренных малочисленных народов Севера 
Сахалинской области согласовывается с органом местного самоуправления, 
уполномоченным на ведение учета граждан из числа коренных малочисленных 
народов Севера. Допускается включение обучающихся из семей коренных 
малочисленных народов Севера Сахалинской области в списки при наличии 
документа, выданного органом местного самоуправления, уполномоченным на 
ведение учета граждан из числа коренных малочисленных народов Севера. 

Списки, заверенные подписью директора и печатью 
общеобразовательной организации и согласованные с отделением 
государственного казенного учреждения «Центр социальной поддержки 
Сахалинской области» по Углегорскому району и с начальником Управления 
образования Углегорского городского округа, предоставляются  специалисту 
муниципального казенного учреждения «Центр функционирования 
образовательных организаций» Углегорского городского округа (далее - МКУ 
«ЦФОО») для дальнейшей работы. 

В случае зачисления в общеобразовательную организацию или 
отчисления из нее обучающихся из малоимущих семей и семей, находящихся в 
социально опасном положении, осваивающих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, общеобразовательная 
организация ежемесячно, не позднее 25 числа каждого месяца,  передает 
скорректированные списки, заверенные подписью директора и печатью 
общеобразовательной организации, специалисту МКУ «ЦФОО». 

В случае признания семьи обучающегося малоимущей или семьей, 
находящейся в социально опасном положении, в течение учебного года, 
общеобразовательная организация формирует дополнительные списки. 
Дополнительные списки в течение 3-х рабочих дней со дня поступления 
информации о признании семьи обучающегося малоимущей или семьей, 
находящейся в социально опасном положении, направляются 
общеобразовательной организацией в государственное казенное учреждение 
«Центр социальной поддержки Сахалинской области» по Углегорскому району 
для согласования. 



8 
 

Питание обучающимся из малоимущих семей и семей, находящихся в 
социально опасном положении, предоставляется с 01 сентября и до конца 
учебного года. Питание обучающимся, включенным в дополнительные списки, 
предоставляется со дня, следующего за днем согласования дополнительных 
списков, и до конца учебного года. 

12. Обучающимся, имеющим единственного родителя, воспитывающего 
двоих и более несовершеннолетних детей, осваивающим образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
соответствующие образовательные программы (далее - обучающиеся, имеющие 
единственного родителя), питание предоставляется на основании заявления 
родителей (законных представителей). 

Заявление вместе с необходимыми документами представляется 
родителями (законными представителями) в муниципальную образовательную 
организацию.  

Общеобразовательная организация в течение 3-х рабочих дней со дня 
обращения родителя (законного представителя) принимает решение об 
обеспечении питанием обучающегося, имеющего единственного родителя, 
либо об отказе в обеспечении питанием. 

В случае принятия общеобразовательной организацией решения об 
обеспечении питанием обучающегося, имеющего единственного родителя, 
питание предоставляется со дня, следующего за днем принятия решения.  

В случае изменения оснований для обеспечения питанием обучающегося, 
имеющего единственного родителя, воспитывающего двоих и более 
несовершеннолетних детей, родители (законные представители) в течение 14 
рабочих дней со дня наступления обстоятельств представляют в 
общеобразовательную организацию документы, подтверждающие изменения. 

13. Списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
осваивающих образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательной организации, на 
получение бесплатного двухразового питания формируются 
общеобразовательной организацией и утверждаются ее директором 
ежемесячно. 

14. Обеспечение питанием обучающихся прекращается со дня отчисления 
его из муниципальной организации либо со дня, следующего за днем 
наступления обстоятельств, влекущих прекращение прав на обеспечение 
питанием. 

15. Директор общеобразовательной организации является ответственным 
лицом за организацию питания, полноту охвата обучающихся горячим 
питанием, расходованием бюджетных средств на питание, выполнением 
санитарно-гигиенических требований к питанию. 

16. Организация питания в общеобразовательной организации и 
обеспечение контроля за организацией питания обучающихся (график питания, 
назначение лиц, на которые возложены обязанности по организации питания 
обучающихся, ведение соответствующей отчетной документации, обязанности 



9 
 
классного руководителя по организации питания и др.) определяются приказом 
директора общеобразовательной организации. 

При организации горячего питания обучающихся должен учитываться 
режим работы школы (пятидневный, шестидневный), а также сменность 
занятий в общеобразовательной организации. 

17. Горячее питание обучающихся организуется в соответствии с 
примерным меню на период не менее двух недель (10-14 дней), утверждаемым 
директором общеобразовательной организации и согласованным с 
территориальным органом исполнительной власти, уполномоченным 
осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор 
(Роспотребнадзор).  

Примерное меню разрабатывается в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и 
среднего профессионального образования».  

18. Общеобразовательная организация организует двухразовое горячее 
питание обучающихся (завтрак и обед) на базе школьной столовой в 
соответствии с требованиями санитарных норм и правил. 

Школьная столовая и обеденный зал должны быть эстетически 
оформлены. 

В обеденном зале должна быть представлена информация для 
потребителя (примерное меню, утвержденное директором 
общеобразовательной организации и согласованное с территориальным 
отделением Роспотребнадзора, ежедневное меню, утвержденное директором 
общеобразовательной организации, график питания обучающихся в столовой). 

Завтрак должен состоять из закуски, горячего блюда и горячего напитка, 
рекомендуется включать овощи и фрукты.  

Обед должен включать закуску, первое, второе (основное горячее блюдо 
из мяса, рыбы или птицы) и сладкое блюдо. 

19. Денежная выплата на обеспечение двухразовым питанием 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования на дому, предоставляется на основании заявления 
родителя (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося или 
обучающегося, достигшего 18-летнего возраста (при наличии полной 
гражданской дееспособности) (далее - Заявитель) и полного перечня 
необходимых документов. 

Порядок и размер предоставления денежной выплаты на обеспечение 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, осваивающих образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования на дому, устанавливается 
постановлением Правительства Сахалинской области. 

20. Основанием для предоставления денежной выплаты на обеспечение 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 



10 
 
здоровья, осваивающих образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования на дому, является наличие: 

- заключения психолого-медико-педагогической комиссии, 
подтверждающего наличие у обучающегося особенностей в физическом и (или) 
психическом развитии и необходимости создания специальных условий для 
получения обучающимся образования; 

- распорядительного акта общеобразовательной организации об 
организации обучения по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования на дому. 

21. Общеобразовательная организация в течение трех рабочих дней со 
дня обращения Заявителя за предоставлением денежной выплаты, передает 
заявление и необходимые документы в Управление образования Углегорского 
городского округа, для принятия решения о предоставлении денежной выплаты 
(об отказе в предоставлении денежной выплаты). 

Решение о предоставлении денежной выплаты (об отказе в 
предоставлении денежной выплаты) принимается Управлением образования 
Углегорского городского округа в течение трех рабочих дней со дня обращения 
Заявителя и оформляется приказом Управления образования. 

В случае принятия Управлением образования Углегорского городского 
округа решения о предоставлении денежной выплаты ее выплата 
устанавливается с начала учебного года и до окончания текущего учебного 
года, а в случае обращения за предоставлением денежной выплаты в течение 
учебного года - со дня, следующего за днем обращения за данной выплатой (за 
фактические учебные дни обучения на дому в текущем месяце), и до окончания 
текущего учебного года. 

Предоставление денежной выплаты осуществляется Управлением 
образования ежемесячно в течение текущего учебного года до 20-го числа 
месяца, следующего за месяцем, за который она предоставляется. 

Предоставление денежной выплаты осуществляется путем перечисления 
денежных средств на лицевой счет, открытый в кредитной организации 
Российской Федерации на имя Заявителя. 

22. Контроль за организацией питания, работой школьных столовых 
общеобразовательных организаций осуществляется органами государственного 
санитарного надзора и иными органами в рамках своей компетенции в 
соответствии с законодательством. 

23. Управление образования Углегорского городского округа: 
- обеспечивает эффективное и рациональное использование финансовых 

средств, выделенных из областного бюджета Сахалинской области на 
осуществление государственных полномочий; 

- предоставляет в министерство образования Сахалинской области 
ежемесячные отчеты о расходовании финансовых средств при осуществлении 
государственных полномочий и об осуществлении государственных 
полномочий по формам, устанавливаемым указанным органом государственной 
власти; 



11 
 

- обеспечивает представление отчетов в финансовое управление 
Углегорского городского округа о расходовании денежных средств, 
выделяемых на организацию горячего питания, ежемесячно до 6  

числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 
к настоящему Порядку; непосредственное составление отчета обеспечивает 
МКУ «ЦФОО»; 

- несет ответственность за нецелевое использование денежных средств, 
предусмотренных на организацию горячего питания; за несоблюдение 
настоящего Порядка и недостоверность предоставляемых сведений и отчетов.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Приложение  
к Порядку организации питания  
обучающихся в муниципальных  

бюджетных общеобразовательных  
организациях Углегорского  

городского округа 
 

ОТЧЕТ 
о расходовании финансовых средств на организацию питания 

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организациях Углегорского городского округа 

 
 

№ 
п/п 

 Наименование 
общеобразовательной 

организации 
            

1. 
Количество получателей питания в 
общеобразовательной организации 
за отчетный месяц 

            

1.1. 1- 4 классы (без ОВЗ и ОВЗ на дому)             
1.2. 1- 4 классы (ОВЗ в ОО)<*>             
1.3. 1-4 классы (ОВЗ на дому)<**>             
1.4. 5-11 классы (МИ, СОП)<***>             
1.5. 5-11 классы (ОВЗ в ОО)<*>             
1.6. 5-11 классы (ОВЗ на дому)<**>             

1.7. 5-11 классы (без ОВЗ в ОО, ОВЗ на 
дому, МИ, СОП, ЕД)<****> 

            

2. Сумма утвержденных ассигнований             
2.1. 1- 4 классы (без ОВЗ и ОВЗ на дому)             
2.2. 1- 4 классы (ОВЗ в ОО)<*>             
2.3. 1-4 классы (ОВЗ на дому)<**>             
2.4. 5-11 классы (МИ, СОП) <***>             
2.5. 5-11 классы (ОВЗ в ОО) <*>             
2.6. 5-11 классы (ОВЗ на дому) <**>             

2.7. 5-11 классы (без ОВЗ в ОО, ОВЗ на 
дому, МИ, СОП, ЕД)<****> 

            

3. Фактические расходы за месяц             
3.1. 1- 4 классы (без ОВЗ и ОВЗ на дому)             
3.2. 1- 4 классы (ОВЗ в ОО)<*>             
3.3. 1-4 классы (ОВЗ на дому)<**>             
3.4. 5-11 классы (МИ, СОП) <***>             
3.5. 5-11 классы (ОВЗ в ОО) <*>             
3.6. 5-11 классы (ОВЗ на дому) <**>             
3.7. 5-11 классы (без ОВЗ в ОО, ОВЗ на             



13 
 

дому, МИ, СОП)<****> 
4. Фактические расходы с начала года             
4.1. 1- 4 классы (без ОВЗ и ОВЗ на дому)             
4.2. 1- 4 классы (ОВЗ в ОО)<*>             
4.3. 1-4 классы (ОВЗ на дому)<**>             
4.4. 5-11 классы (МИ, СОП) <***>             
4.5. 5-11 классы (ОВЗ в ОО) <*>             
4.6. 5-11 классы (ОВЗ на дому) <**>             

4.7. 5-11 классы (без ОВЗ в ОО, ОВЗ на 
дому, МИ, СОП, ЕД)<****> 

            

5. 
Сумма израсходованных средств на 
организацию питания (кассовые 
расходы за месяц) 

            

5.1. 1- 4 классы (без ОВЗ и ОВЗ на дому)             
5.2. 1- 4 классы (ОВЗ в ОО)<*>             
5.3. 1-4 классы (ОВЗ на дому)<**>             
5.4. 5-11 классы (МИ, СОП) <***>             
5.5. 5-11 классы (ОВЗ в ОО) <*>             
5.6. 5-11 классы (ОВЗ на дому) <**>             

5.7. 5-11 классы (без ОВЗ в ОО, ОВЗ на 
дому, МИ, СОП, ЕД)<****> 

            

6. 
Сумма израсходованных средств на 
организацию питания (кассовые 
расходы с начала года) 

            

6.1. 1- 4 классы (без ОВЗ в ОО и ОВЗ на 
дому) 

            

6.2. 1- 4 классы (ОВЗ в ОО)<*>             
6.3. 1-4 классы (ОВЗ на дому)<**>             
6.4. 5-11 классы (МИ, СОП) <***>             
6.5. 5-11 классы (ОВЗ в ОО) <*>             
6.6. 5-11 классы (ОВЗ на дому) <**>             

6.7. 5-11 классы (без ОВЗ в ОО, ОВЗ на 
дому, МИ, СОП, ЕД)<****> 

            

7. Потребность на очередной месяц             
7.1. 1- 4 классы (без ОВЗ и ОВЗ на дому)             
7.2. 1- 4 классы (ОВЗ в ОО)<*>             
7.3. 1-4 классы (ОВЗ на дому)<**>             
7.4. 5-11 классы (МИ, СОП) <***>             
7.5 5-11 классы (ОВЗ в ОО) <*>             
7.6. 5-11 классы (ОВЗ на дому) <**>             

7.7. 5-11 классы (без ОВЗ в ОО, ОВЗ на 
дому, МИ, СОП, ЕД)<****> 

            

 



14 
 
<*> обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие 
образовательные программы в общеобразовательной организации. 
<**>  обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие 
образовательные программы на дому. 
<***>обучающиеся из малоимущих семей; семей, находящихся в социально 
опасном положении. 
<****> обучающиеся, не относящиеся к категории детей с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающие образовательные программы в 
общеобразовательной организации, с ограниченными возможностями здоровья, 
осваивающие образовательные программы на дому, из малоимущих семей; 
семей, находящихся в социально опасном положении и обучающихся, 
имеющих единственного родителя, воспитывающего двоих и более 
несовершеннолетних детей. 
 
 
Должность руководителя   подпись    ФИО 
 
Исполнитель     подпись    ФИО 

 
 

 
 
 


